
№1(6)    
5 января 2018 г.

СИСКИТИМ КИЕ
ВЕДОМО ТИ
Администрация и Совет депутатов города Искитима

СИСКИТИМ КИЕ
ВЕДОМО ТИ

Учредитель: Администрация г. Искитима. Главный редактор С. В. Завражин.
Адрес редакции и издателя: 633209, Новосибирская область, город Искитим, ул.Пушкина, 51. Тел.: 2-44-21. Сайт: admiskitim.ru
Отпечатано в ООО «Междуречье», г. Искитим, ул. Советская 236.  Тираж 200 экз.

ГАЗЕТА

Глава Искитима встретится с жителями 
Северного микрорайона.

18 января 2018 года в 18:00 в школе №2  Искитима  состоится встреча Гла-
вы города с жителями Северного микрорайона.

Зональные соревнования Первенства России 
среди девушек и юношей по фигурному катанию 

на коньках пройдут в Искитиме.

С 15 по 17 января в Искитим съедутся лучшие фигуристы Сибири и Даль-
него Востока, в течение 3-х дней в ЛДС «Арена-300» будут проходить сорев-
нования по самому красивому виду спорта – фигурному катанию.

В соревнованиях примут участие около 50 спортсменов из городов Сибири 
и Дальнего востока, а также около 30 судей из разных регионов России. Со-
ревнования проводятся для спортсменов-фигуристов среди юношей и деву-
шек старшего возраста.

Открытие соревнований и концертная программа пройдут 15 января в 
17.30. Для жителей Искитима, а также гостей из соседних районов и городов 
заготовлена интересная программа.

15 января:
16.30 до 17.30 – встреча гостей, работа аниматоров, интерактивных зон, а 

так же розыгрыш бытовой техники (телевизор, смартфон, чайник и многое 
другое) среди зрителей.

17.30-18.50 – официальное открытие, приветствие официальных лиц ре-
гиона и концертная программа, с участием творческих коллективов и спор-
тсменов-фигуристов.

19.00-20.30 – массовое фигурное катание на коньках.

16 января: 
13.00-19.00 – соревнования.

17 января:
13.00-18.00 – соревнования.
18.00-19.00 – награждение призеров, закрытие.

Вход свободный.

Организаторами соревнований является РОО «Федерация фигурного ката-
ния на коньках, при поддержке Департамента физической культуры и спорта 
Новосибирской области и Администрации города Искитима.

За дополнительной информацией обращайтесь по тел.: +7 (913) 377-36-16, 
Наталья Молекер. 

ГЛАВА  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2017                    Искитим                  №     25-рг

О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки г. Искитима,  утвержденные решением Совета депута-

тов г. Искитима от 23.12.2009  № 410

 (в ред. от 20.02.2013 № 180, от 28.08.2013 № 236, от 27.05.2015 № 407, от 
30.09.2015 № 432, от 23.12.2015 № 462, от 24.02.2016 № 474, от 26.10.2016 

№ 16, от 22.02.2017 № 57, от 29.03.2017 № 64, от 26.04.2017 №73, 
31.05.2017 № 87, от 27.09.2017 № 112, от 25.10.2017 № 114, от 28.11.2017 

№ 131)

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Земель-
ным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом РФ, Уставом города Искитима, на основании 
заключений комиссии по градостроительству, землепользованию и застройке 
города Искитима, в целях приведения Правил землепользования и застройки 
г. Искитима в соответствие с действующим законодательством, обеспечения 
прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе пра-
вообладателей земельных участков и объектов капитального строительства:

1. Подготовить комиссии по градостроительству, землепользованию и за-
стройке г. Искитима (далее – Комиссия) проект внесения изменений в Пра-
вила землепользования и застройки г. Искитима, утвержденные решением 
Совета депутатов г. Искитима от 23.12.2009 № 410   (в ред. от 20.02.2013 
№ 180, от 28.08.2013 № 236, от 27.05.2015 № 407, от 30.09.2015 № 432, от 
23.12.2015 № 462, от 24.02.2016 № 474, от 26.10.2016 № 16, от 22.02.2017 № 
57, от 29.03.2017 № 64, от 26.04.2017 №73, 31.05.2017 № 87, от 27.09.2017 
№ 112, от 25.10.2017 № 114, от 28.11.2017 № 131)  по следующим вопросам:

1.1. внесение изменений в Правила землепользования и застройки г.И-
скитима в части уточнения градостроительного регламента основного вида 
разрешенного использования территории в границах территориальных зон 
индивидуальной жилой застройки и блокированной жилой застройки, распо-
ложенных в городском округе Искитим;

1.2. внесение изменений в Правила землепользования и застройки г.Иски-
тима в части территориального зонирования земельных участков с местопо-
ложением: Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Южная, в районе домов № 
5, 7 (ориентировочной площадью 0,4 га)  с «Зона садоводческих и дачных 
участков (Ж-5)», «Зона природного ландшафта (Р-2)» на «Зона индивидуаль-
ной жилой застройки (Ж-3)» (приложение 1);

1.3. внесение изменений в Правила землепользования и застройки г. Иски-
тима в части территориального зонирования территории с местоположением: 
Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Лермонтова, (45, 47, 51), ул. Пушкина, 89 
(ориентировочной площадью 0,9 га) с «Зона городских улиц в красных лини-
ях (АТ)»  на «Зона общественно-делового назначения (ОД)» (приложение 2). 

1.4. внесение изменений в Правила землепользования и застройки г. Иски-
тима в части территориального зонирования территории с местоположени-
ем: Новосибирская обл., г. Искитим, жилмассив Западный, (ориентировоч-
ной площадью 11,9  га) с «Зона индивидуальной жилой застройки (Ж-3)» на 
«Зона жилой застройки средней этажности (Ж-2)» (приложение 3). 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. Искитима 
(приложение 4).

3. Утвердить порядок направления в Комиссию предложений заинтересо-
ванных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки г. Искитима (приложение  5).

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Искитимские ведомо-
сти» и на официальном сайте администрации г. Искитима.

5.  Контроль за исполнением настоящего  распоряжения возложить на за-
местителя главы администрации  Ю.А. Зубарева.

С.В.Завражин



2     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                          № 1(6) от 5 января 2018 года 

Приложение 1 к распоряжению 
Главы города Искитима
Новосибирской области 

от  29.12.2017  № 25-рг

ВЫКОПИРОВКА ИЗ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ 
 Земельные участки с местоположением: Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Южная, в районе домов № 5, 7 

(ориентировочной площадью 0,4 га)
для изменения территориального зонирования с «Зона садоводческих и дачных участков (Ж-5)» , 

«Зона природного ландшафта (Р-2)» на «Зона индивидуальной жилой застройки (Ж-3)»

Приложение 2 к распоряжению 
Главы города Искитима
Новосибирской области 

от  29.12.2017  № 25-рг

ВЫКОПИРОВКА ИЗ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ 

Территория с местоположением: Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Лермонтова, (45, 47, 51), ул. Пушкина, 89 

(ориентировочной площадью 0,9 га)

для изменения территориального зонирования:  с «Зона городских улиц в красных линиях (АТ)»  

на «Зона общественно-делового назначения (ОД)»

  

Ж-3 

  

ОД 



№ 1(6) от 5 января 2018 года                          admiskitim.ru                           Искитимские ведомости    3

Приложение 3 к распоряжению 
Главы города Искитима
Новосибирской области 

от  29.12.2017  № 25-рг

ВЫКОПИРОВКА ИЗ СХЕМЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ 
Территория с местоположением: Новосибирская обл., г. Искитим, жилмассив Западный, 

(ориентировочной площадью 11,9  га) 
для изменения территориального зонирования: с «Зона индивидуальной жилой застройки (Ж-3)» 

на «Зона жилой застройки средней этажности (Ж-2)»

Приложение 4 к распоряжению 
Главы города Искитима
Новосибирской области 

от  29.12.2017  № 25-рг

Порядок и сроки проведения работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки г. Искитима

№
п/п Виды работ Сроки исполнения Исполнитель

1

Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта 
внесения изменений в правила землепользования и застройки г. 
Искитима в газете «Искитимская газета» и на официальном сайте 
администрации г. Искитима

В течении 10 дней с даты принятия решения
Отдел архитектуры и стро-
ительства администрации 
г. Искитима

2 Разработка проекта внесения изменений в правила землепользования 
и застройки г. Искитима В течении 10 дней с даты опубликования решения Комиссия 

3

Проверка проекта  внесения изменений в правила землепользования 
и застройки г. Искитима на соответствие требованиям технических 
регламентов, генеральному плану города Искитима, схеме территори-
ального планирования г. Искитима

В течении 3 дней после предоставления проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки 
г. Искитима

Отдел архитектуры и стро-
ительства администрации 
г. Искитима

4

Доработка проекта о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки в случае обнаружения его несоответствия требовани-
ям технических регламентов, генеральному плану, схеме территори-
ального планирования г. Искитима

срок определяется дополнительно, в зависимости 
от объема доработки Комиссия 

5 Направление проекта о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки г. Искитима Главе г. Искитима

в течение 3-х дней после завершения проверки 
проекта  внесения изменений в Правила землеполь-
зования и застройки требованиям технических ре-
гламентов, Генеральному плану  г. Искитима, схеме 
территориального планирования г. Искитима  

Отдел архитектуры и стро-
ительства администрации 
г. Искитима

6
Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки г. 
Искитима

 не позднее чем через 10 дней со дня получения 
проекта о внесении изменений в  Правила земле-
пользования и застройки
 г. Искитима

Глава г. Искитима

  

Ж-2 



4     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                          № 1(6) от 5 января 2018 года 

7 Проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки г. Искитима

Не более чем 1 месяц со дня опубликования проек-
та о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки г. Искитима

Комиссия 

8
Внесение изменений  в проект  внесения изменений в Правила земле-
пользования и застройки г. Искитима с учетом результатов публичных 
слушаний и предоставление его Главе г. Искитима

Срок определяется дополнительно, в зависимости 
от объема изменений Комиссия 

9

Принятие решения о направлении проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки г. Искитима в Совет депута-
тов г. Искитима  или об отклонении проекта и о направлении его на 
доработку с указанием даты его повторного представления

в течение 10 дней после представления проекта о 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки 

Глава г. Искитима

10 Утверждение проекта внесения изменений в Правила землепользова-
ния и застройки  г. Искитима на очередном заседании Совет депутатов

11
Опубликование утвержденного проекта внесения изменений в Прави-
ла землепользования и застройки г. Искитима в газете «Искитимская 
газета» и на официальном сайте администрации г. Искитима 

в соответствии с порядком Совет депутатов

Приложение 5  к распоряжению 
Главы города Искитима
Новосибирской области 

от  29.12.2017  № 25-рг

Порядок направления в Комиссию предложений

 заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки г. Искитима

1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки г. Искитима, в течении 
срока проведения работ по подготовке проекта заинтересованные лица впра-
ве направлять в Комиссию свои предложения.

2. Предложения направляются по почте с пометкой «В Комиссию по гра-
достроительству, землепользованию и застройке» по адресу: 633209, Новоси-
бирская обл., г. Искитим, ул. Пушкина, 51, либо непосредственно в Комиссию 
по адресу: Новосибирская обл., г. Искитим, ул. Вокзальная, 3А, каб.5. Теле-
фон 4-20-76.

3. Направленные предложения регистрируются в журнале обращений ад-
министрации г. Искитима и направляются в Комиссию. 

4. Предложения в проект внесения изменений в правила землепользова-
ния и застройка г. Искитима должны быть логично изложены в письменном 
виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица 
их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества и даты 
подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также 
предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта о внесении из-
менений в правила землепользования и застройки, Комиссией не рассматри-
ваются. 

5. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так 
и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. 

6. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по 
подготовке проекта о внесении изменений в правила, не рассматриваются. 

7. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения. 
8. Предложения заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении 

изменений в правила землепользования и застройки принимаются в срок до 
16.01.2018 г. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.11.2011                    Искитим                       №     1617

Об утверждении Порядка  предоставления муниципальным бюджет-
ным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с  вы-
полнением муниципального задания

В целях реализации Федерального закона от 08.05. 2010 № 83-ФЗ «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершен-
ствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в  
соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с выполнением муни-
ципального задания. 

2. Постановление  вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  
главы администрации С.В. Завражина.

Глава города                                                                                       В.Г.Пфейфер

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

города Искитима от 03.11.2011 № 1617

Порядок предоставления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели, 

не связанные с выполнением муниципального задания

1. Настоящий Порядок  предоставления муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с  выполне-
нием муниципального задания (далее – Порядок) разработан в соответствии 
со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает 
правила определения объема и условий предоставления из бюджета города 
Искитима  (далее – бюджет города) муниципальным бюджетным и автоном-
ным учреждениям (далее – учреждения) субсидий на иные цели, не связан-
ные с  выполнением муниципального задания (далее – субсидии).

2. Субсидии на иные цели предоставляется учреждениям для финанси-
рования расходов, не связанных с  выполнением муниципального задания, 
включая:

- расходы на приобретение основных средств, за исключением бюджетных 
инвестиций и не включенные в субсидию на  выполнение муниципального 
задания;

- расходы на капитальный и текущий ремонт, за исключением бюджетных 
инвестиций и не включенные в субсидию на  выполнение муниципального 
задания;

- расходы на разработку проектно-сметной документации;
- расходы на гашение кредиторской задолженности за отчетный финансо-

вый год;
          - расходы на мероприятия, проводимые в рамках федеральных, реги-

ональных и муниципальных целевых программ, не  включенные в субсидию 
на выполнение муниципального задания;

- иные расходы, не относящиеся к бюджетным инвестициям, публичным 
обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в де-
нежной форме и не включенные в субсидию на выполнение муниципального 
задания. 

3. Объем субсидии на иные цели определяется в  пределах  бюджетных 
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в  бюд-
жете города на соответствующий финансовый год,  на указанные в пункте 2 
настоящего Порядка цели  с учетом подтверждающих расчетов учреждения.

4. Предварительные расчеты объема субсидий на иные цели на очередной  
финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) главный 
распорядитель  бюджетных средств представляет в Управление финансов и 
налоговой политики администрации  города Искитима  (далее – Управление 
финансов и налоговой политики) в сроки, установленные для составления 
проекта бюджета города на очередной финансовый год (очередной финансо-
вый год и плановый период).

5. Предоставление учреждениям субсидий на иные цели осуществляется 
на основании заключаемых между учреждениями и главным распорядителем 
бюджетных средств соглашений на предоставление субсидий (далее – согла-
шения). Главный распорядитель бюджетных средств на основании типовой 
формы Соглашения (приложение) в отношении подведомственных учрежде-
ний самостоятельно разрабатывает форму Соглашения с учетом отраслевых 
особенностей и условий представления конкретной субсидии на иные цели. 
Соглашение заключается после утверждения в установленном порядке реше-
ния о бюджете города на очередной финансовый год (очередной финансовый 
год и плановый период).

6. В Соглашении в обязательном порядке должны быть определены:
- цели, объем, сроки и условия предоставления субсидии на иные цели;
- перечень документов, необходимых для предоставления субсидии на 

иные цели;
- основания и условия изменения объема субсидии на иные цели;
- сроки  предоставления отчетности об использовании субсидии на иные 

цели;
- ответственность сторон в случаях нецелевого использования субсидии  

или ненадлежащего исполнения условий Соглашения.
7. Главный распорядитель бюджетных средств вносит изменения в согла-



№ 1(6) от 5 января 2018 года                          admiskitim.ru                           Искитимские ведомости    5

шения путем заключения дополнительных соглашений в пределах бюджет-
ных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств

8. Главный распорядитель бюджетных средств вправе  изменять объем суб-
сидии на иные цели, предоставленной учреждению, в случае:

- изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в сводной 
бюджетной росписи;

- необходимости перераспределения объемов субсидий на иные цели меж-
ду подведомственными учреждениями;

- дополнительной потребности в финансировании целевых расходов уч-
реждения, при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований 
в сводной бюджетной росписи.

9. Субсидии на иные цели учреждению предоставляются в соответствии с 
показателями кассового плана исполнения бюджета города. 

Перечисление субсидий на иные цели учреждению осуществляется в соот-
ветствии с графиком перечисления субсидии, утвержденным в Соглашении. 

10. Расходы учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются субсидии на иные цели, осуществляются в соответствии с порядком 
санкционирования указанных расходов, установленным учредителем. 

11. Контроль целевого использования и выполнения условий предоставле-
ния субсидий на иные цели осуществляется главным распорядителем бюд-
жетных средств. В случае нарушения учреждением условий Соглашения 
главный распорядитель бюджетных средств вправе до устранения нарушений 
приостановить перечисление учреждению субсидии на иные цели. 

12. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, пре-
доставленных учреждениям в форме субсидий на иные цели, подлежат воз-
врату в установленном  учредителем  порядке в бюджет города.

Приложение 
к Порядку предоставления  муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели, не связанные с 

выполнением муниципального задания

СОГЛАШЕНИЕ
о порядке  предоставления субсидии на иные цели

 «____»__________ 20__ г.

____________________________________________________________
(главный распорядитель бюджетных средств, осуществляющий  функции 

и  полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного  
учреждения)

в лице _________________________________________________________,
(Ф.И.О.)

Действующего на основании _____________________________________,
(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной стороны, и _______________________________________________
(наименование муниципального бюджетного или автономного  учреждения) 

(далее – учреждение),  в лице руководителя  ___________________________,
(Ф.И.О.)

действующего на основании ______________________________________,
(наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые Стороны, заключи-
ли настоящее Соглашение о порядке и условиях предоставления учреждению 
субсидии из  бюджета города Искитима на иные цели (далее – субсидия).

1. Предмет Соглашения
Предметом Соглашения являются условия и порядок  предоставления  суб-

сидии. 

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Главный распорядитель  обязуется:
2.1.1. Предоставлять в ____ году учреждению ______________________ 
                                                                          (наименование учреждения)
субсидию в сумме ___________ в соответствии с целевыми направлениями 

расходования средств субсидии
, указанными в разделе 3 Соглашения. 
2.1.2. Осуществлять финансирование субсидии в пределах ежемесячных 

графиков финансирования, а также в соответствии с направлениями расхо-
дования и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 Со-
глашения.

2.2. Главный распорядитель  вправе:
2.2.1. Изменять размер предоставляемой по Соглашению субсидии в слу-

чае:
- увеличения или уменьшения объема ассигнований, предусмотренных в  

сводной бюджетной росписи;

- выявления дополнительной потребности учреждения в выделении субси-
дии при наличии соответствующих ассигнований в  бюджете города;

- выявления необходимости перераспределения объемов субсидии между 
находящимися в его ведении учреждениями;

2.2.2. Проводить проверки соблюдения учреждением условий, установлен-
ных Соглашением.

2.3. Учреждение обязуется:
2.3.1. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные Соглашением, с 

указанием кода классификации операций сектора государственного управле-
ния (КОСГУ) и кода субсидии, в соответствии с направлениями расходования 
и сроками предоставления субсидии, указанными в разделе 3 Соглашения.

2.3.2. Представлять главному распорядителю отчет об использовании суб-
сидии в следующие сроки: __________________________________________
_____.

2.3.3. Возвратить субсидию или ее часть в случае, если фактические расхо-
ды на предусмотренные цели не могут быть произведены в полном объеме.

2.4. Учреждение вправе при необходимости обратиться к главному рас-
порядителю с предложением о внесении изменений в Соглашение в случае 
выявления необходимости изменения объемов субсидии.

3. Направление расходования и сроки предоставления субсидии
№
п/п

Направления 
расходования субсидии

КОСГУ С у м м а , 
(руб.)

Сроки 
предоставления

1 2 3 4 5

1.

2.

3.

…

Итого

4. Ответственность Сторон
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, 

определенных Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми ак-
тами Новосибирской области и муниципальными правовыми актами города 
Искитима.

5. Срок действия Соглашения 
Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и 

действует до окончания _______ года.

6. Заключительные положения
6.1. Изменения, вносимые в Соглашение, оформляются путем заключения 

дополнительных Соглашений, которые являются его неотъемлемой частью. 
6.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном 

порядке в Арбитражном суде Новосибирской области.
6.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую 

юридическую силу, в том числе один экземпляр находятся у главного распо-
рядителя бюджетных средств, один – у учреждения.

7. Платежные реквизиты Сторон 

ГРБС Учреждение 

Место нахождения Место нахождения 

Банковские реквизиты:  Банковские реквизиты: 

счет счет

ИНН ИНН

БИК БИК 

КПП КПП 

Руководитель Руководитель

___________       __________
(подпись)                      (И.О.Ф.)
М.П.

___________       ___________
 (подпись)                            (И.О.Ф.)
М.П.



6     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                          № 1(6) от 5 января 2018 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2017                      Искитим                      №    1823  

О внесении изменений в Порядок предоставления муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 

иные цели, не связанные с выполнением муниципального 
задания, утвержденный постановлением администрации  

города Искитима Новосибирской области от 03.11.2011 № 1617

В целях приведения в соответствие с действующим бюджетным законо-
дательством Российской Федерации нормативных правовых актов города 
Искитима Новосибирской области, в соответствии с п.5 статьи 78.1 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, ч.18 статьи 30 Федерального закона от 
08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового поло-
жения государственных (муниципальных) учреждений», ч.3.18 статьи 2 Фе-
дерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 
администрация города Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления муниципальным бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на иные цели, не связанные с выполнением 
муниципального задания, утвержденный постановлением администрации 
города Искитима Новосибирской области от 03.11.2011 № 1617, следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств, пре-

доставленных учреждениям в форме субсидий на иные цели, подлежат воз-
врату в бюджет города в установленном учредителем порядке. 

Указанные остатки средств могут использоваться учреждениями в очеред-
ном финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же 
цели в соответствии с решением органа местного самоуправления, осущест-
вляющего функции и полномочия учредителя учреждения.».

1.2. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13. В договоры учреждений о поставке товаров, выполнении работ, ока-

зании услуг, подлежащие оплате за счет субсидий на иные цели, включается 
условие о возможности изменения по соглашению сторон размера и (или) 
сроков оплаты и (или) объема товаров, работ, услуг в случае уменьшения в 
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации получателю 
бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в уста-
новленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление 
субсидии.

В случае признания в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации утратившими силу положений решения о бюджете города на те-
кущий финансовый год и плановый период в части, относящейся к планово-
му периоду, учреждение вправе не принимать решение о расторжении пред-
усмотренных настоящим пунктом договоров, подлежащих оплате в плановом 
периоде, при условии заключения дополнительных соглашений к указанным 
договорам, определяющих условия их исполнения в плановом периоде.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-
страции г.Искитима и опубликовать в газете «Искитимские  ведомости».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава города      С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017                Искитим               №     2116

О внесении изменений в муниципальную программу г. Искитима
«Формирование современной городской среды на 2017 год»,

утвержденную постановлением администрации города Искитима 
Новосибирской области от 20.04.2017г. №614 

(в редакции постановления администрации от 22.08.2017г. № 1228)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением администрации города Искитима от 12.02.2014 
№211 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муници-
пальных программ города Искитима, их формирования и реализации» и 
Уставом города Искитима Новосибирской области, администрация города 
Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу г. Искитима «Формирование со-

временной городской среды на 2017 год», утвержденную постановлением 
администрации города Искитима Новосибирской области от 20.04.2017г. 
№614 (в редакции постановления администрации от 22.08.2017г. № 1228), 
следующие изменения:

1.1. Строку 7 таблицы «Паспорт муниципальной программы г.Искитима 
«Формирование современной городской среды на 2017 год» изложить в сле-
дующей редакции:

«
Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы

Общий объем ассигнований на реализацию муници-
пальной программы 27 395,75285 тыс.рублей, из них:

средства федерального бюджета 16 537,31368 тыс.
рублей, 

средства областного бюджета 8 904,71448 тыс.рублей, 
средства местного бюджета 1 505,92939 тыс.рублей, 
внебюджетные средства (организаций и заинтересо-

ванных лиц) 447,79530 тыс.рублей.
»;

1.2. В разделе 5 цифры «17 152,80» заменить цифрами «16 537,31368», 
цифры «9 236,00» заменить цифрами «8 904,71448», цифры «1 388,881» 
заменить цифрами «1 505,92939», «цифры «510,5597» заменить цифрами 
«447,79530»;

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе г.Искитима «Формирова-
ние современной городской среды на 2017 год» изложить в следующей ре-
дакции:

«
Приложение 1 к муниципальной программе г. Искитима

«Формирование современной городской среды на 2017 год»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, их ресурс-
ное обеспечение

Мероприятия программы Источник 
финансирования на 2017 год, 
тыс. руб.

Основные направления 
реализации

Ответственный исполнитель, соисполнитель

Цель: Совершенствования системы комплексного благоустройства на территории города Искитима, создание условий для вовлечения населения и организа-
ций   в формирование и поддержание высокого уровня благоустройства.
Задача: Создание гармоничной и доступной архитектурно-ландшафтной среды, повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых муниципальных 
территорий. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий. Повышение уровня вовлеченности граждан, организаций в реализацию мероприятий 
по благоустройству города.
Благоустройство   обще-
ственных пространств

Всего – 16 382,07431
в том числе:
ФБ – 10 074,86599
ОБ –   5 424,93434
МБ – 882,27398              

Благоустройство наиболее посещаемых 
муниципальных территорий

МКУ «УКС»
Отдел архитектуры и строительства администрации 
города
МБУ «Парк культуры и отдыха имени И.В. Коротеева»
Жители, организации, заинтересованные лица

Благоустройство дворовых 
территорий

Всего – 11 013,67854
в том числе:
ФБ — 6 462,44769
ОБ –    3 479,78014
МБ —    623,65541
внебюджетные средства – 
447,79530

Выполнение работ по благоустройству 
дворовых территорий многоквартирных 
домов по минимальному и дополнитель-
ному перечню работ

МКУ «Управление ЖКХ»
Отдел архитектуры и строительства администрации 
города
Жители, организации, заинтересованные лица

Утверждение современных 
правил благоустройства

Актуализация правил благоустройства 
обеспечения чистоты и порядка на тер-
ритории города Искитима в соответ-
ствии с методическими рекомендациями 
Минстроя России.

МКУ «Управление ЖКХ»
Администрация города

»;
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе г.Искитима «Формирование современной городской среды на 2017 год» изложить в следующей редакции:
«



№ 1(6) от 5 января 2018 года                          admiskitim.ru                           Искитимские ведомости    7

Приложение 2 к муниципальной программе г.Искитима
«Формирование современной городской  среды на 2017 год»

Адресный перечень территорий общего пользования, дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории города Искитима, на 
которых планируется благоустройство в 2017 году

№ 
п/п

Адрес Перечень работ по благоустройству Стоимость работ
тыс. руб.

Общественные территории, парки
1 Ремонт парка КиО им. И.В. Ко-

ротеева г. Искитима
Ремонт внутри парковых автодорог, ремонт основных проходов, ремонт ЛЭП, установ-
ка элементов благоустройства (скамьи, урны), ремонт ограждения, устройство спор-
тивно-игровой площадки.

Всего – 16 382,07431
в том числе:
ФБ – 10 074,86599
ОБ –   5 424,93434
МБ – 882,27398              

Дворовые территории
1 Благоустройство дворовой 

территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим ул. Почтовая, 10

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн, монтаж прожекторов светодиодных наружной установки с фотореле над входами 
в подъезд;
Дополнительный перечень работ:
асфальтирование автомобильной парковки, устройство асфальтированной пешеход-
ной дорожки, ремонт существующей пешеходной дорожки.

Всего – 888,69576
в т.ч. внебюджетные средства – 
26,06334

2 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим ул. Почтовая, 12

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
Дополнительный перечень работ:
устройство бетонной пешеходной дорожки вдоль дома, устройство асфальтированной 
пешеходной дорожки на детскую игровую площадку, приобретение уличных трена-
жеров

Всего – 698,14158 
в т.ч. внебюджетные средства – 
19,66562

3 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим мр. Южный, 9

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
Дополнительный перечень работ:
асфальтирование автомобильной парковки, установка малых игровых форм, устрой-
ство песчаного основания детской площадки, приобретение уличных тренажеров

Всего – 1 036,4101 
в т.ч. внебюджетные средства – 
70,72141

4 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим мр. Индустриальный, 
31

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
Дополнительный перечень работ:
ремонт пешеходной дорожки с заменого бордюрного камня, приобретение уличных 
тренажеров и иных малых игровых форм

Всего – 999,39608 
в т.ч. внебюджетные средства – 
21,07413

5 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим пр. Юбилейный, 19

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
Дополнительный перечень работ:
устройство асфальтированной автомобильной парковки с бордюром. 

Всего – 940,20682
в т.ч. внебюджетные средства – 
35,13806

6 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим мр. Южный, 39

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
 Дополнительный перечень работ:
асфальтирование автомобильной парковки, установка малых игровых форм, устрой-
ство песчаного основания детской площадки, приобретение уличных тренажеров и 
иных малых игровых форм

Всего – 1 108,03094
в т.ч. внебюджетные средства – 
51,26327

7 Благоустройство дворовой тер-
ритории многоквартирных до-
мов, расположенных по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим мр. Центральный, 
15-16

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн, монтаж прожекторов светодиодных наружной установки с фотореле над входами 
в подъезд;
Дополнительный перечень работ:
устройство асфальтированной автомобильной парковки, устройство металлического 
декоративного ограждения детской площадки, устройство металлического декора-
тивного ограждения зеленой зоны, установка малых игровых и архитектурных форм, 
устройство песчаного основания детской площадки.

Всего – 1 982,76739
в т.ч. внебюджетные средства – 
112,05461

8 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим ул.  Прорабская, 12б

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек, установка 
урн;
Дополнительный перечень работ:
асфальтирование автомобильной парковки, установка малых игровых форм, устрой-
ство песчаного основания детской площадки.

Всего – 612,21586
в т.ч. внебюджетные средства – 
28,06417

9 Благоустройство дворовой 
территории многоквартирного 
дома, расположенного по адре-
су: Новосибирская область г. 
Искитим мр. Южный 1б/1

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, въездов во двор, установка скамеек;
Дополнительный перечень работ:
асфальтирование автомобильной парковки, ремонт существующей пешеходной до-
рожки, приобретение уличных тренажеров и иных малых игровых форм

Всего – 723,13128
в т.ч. внебюджетные средства – 
34,99696

10 Благоустройство дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, расположенных по 
адресу: Новосибирская область 
г. Искитим, ул.Энгельса, 58, 60

Минимальный перечень работ:
асфальтирование дворового проезда, установка скамеек, установка урн;
Дополнительный перечень работ:
устройство асфальтированной автомобильной парковки.

Всего – 1 652,6267
в т.ч. внебюджетные средства –  
47,86487

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Искитимские ведомости и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города                                                                                 С.В.Завражин



8     Искитимские ведомости                          admiskitim.ru                          № 1(6) от 5 января 2018 года 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017                     Искитим                     №    2117

О назначении временной управляющей организации

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 255-ФЗ «О внесении 
изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений за-
конодательных актов Российской Федерации»,  пунктом 3 статьи 4.1. Федерального за-
кона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», учитывая рекомендации и разъясне-
ния государственной жилищной инспекции Новосибирской области от 20.12.2017 г. № 
4832-10/48, для предупреждения  чрезвычайных ситуаций, а также сохранения здоровья 
людей и условий их жизнедеятельности и на основании протокола комиссии предупреж-
дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности № 
25 от 26 декабря 2017 года, администрация города Искитима 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. До получения результатов конкурса по отбору управляющей организации для 

управления многоквартирными домами, определить ответственных за выполнение ус-
луг и работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, сле-
дующие управляющие организации: 

- Общество с ограниченной ответственностью «Искитимская эксплуатационная ком-
пания», лицензия № 054-000154 от 30 апреля 2015 года, за дома:

№ п/п Адрес
1 город Искитим, мр. Южный, 47
2 город Искитим, ул. Литейная, 3
3 город Искитим, ул. Советская, 192
4 город Искитим, ул. Советская, 193
5 город Искитим, ул. Советская, 221

- Общество с ограниченной ответственностью СФ «Запад», лицензия № 054-000323 
от 14 ноября 2016 года, за дома: 

№ п/п Адрес
1 город Искитим, мр. Подгорный, 15а
2 город Искитим, мр. Северный, 22

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-коммунального 
хозяйства» (Валова Ю.В.):

- в соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.02.2006 г. № 75 «О по-
рядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартирным домом» объявить конкурс 
по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами по 
вышеуказанным адресам.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и раз-
местить на официальном сайте администрации города.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации  Сеничева К.В.    

Глава города                                                                            С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                    Искитим                  №      2155

О внесении изменений в Инструкцию о порядке организации работы 
с обращениями граждан в администрации г.Искитима Новосибирской 
области, утвержденную постановлением администрации г.Искитима от 

25.08.2017 №1250

Рассмотрев экспертное заключение Управления законодательных работ и ведения ре-
гистра от 20.11.2017 № 6987-4-04/9 на постановление администрации города Искитима 
Новосибирской области от 25.08.2017 № 1250 «Об утверждении Инструкции о порядке 
организации работы с обращениями граждан в администрации города Искитима Но-
восибирской области», в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 
02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Фе-
дерации», администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Инструкцию о порядке организации работы с обращениями граждан в 

администрации г.Искитима Новосибирской области, утвержденную постановлением 
администрации г.Искитима от 25.08.2017 №1250 следующие изменения:

1.1.В пункте 1.7. после слов «заявления или жалобы» дополнить абзацем следующего 
содержания: 

«5) адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ, уведомле-
ние о переадресации обращения, если обращение поступило в орган местного самоу-
правления в форме электронного документа.»;

1.2.  В пункте 1.8. слова «по указанному заявителем почтовому адресу или адресу 
электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в фор-
ме электронного документа» заменить словами «в форме электронного документа по 
адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию 
города Искитима и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, 
поступившем в администрацию города Искитима в письменной форме. Кроме того, на 
поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые за-
трагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором 
обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, 
ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может 
быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской  Феде-
рации» на официальном сайте администрации города Искитима в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».»;

1.3. Дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
«2.10. В случае поступления в администрацию г. Искитима письменного обращения, 

содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 
Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-
дан Российской  Федерации» на официальном сайте администрации г. Искитима в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему об-
ращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный 
адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, 
содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.»; 

1.4. Пункт 3.2.8 отменить;
1.5. Пункт 3.3. отменить;
1.6. Наименование раздела V. изложить в следующей редакции:
«V.Основания, в которых ответ на обращение не дается.»;
1.7. Дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
«5.6. В случае если текст письменного обращения не позволяет определить суть пред-

ложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит на-
правлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления 
или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней 
со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;

1.8. Раздел VIII «Обжалование решений или действий (бездействий) должностных 
лиц администрации Искитима» отменить.

2.Постановление опубликовать в газете «Искитимские ведомости» и разместить на 
официальном сайте администрации г.Искитима.

Глава города                                                                 С.В.Завражин

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА  
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017                  Искитим                   №       2156

О тарифах на услуги бань

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города 
Искитима Новосибирской области, и решениями Совета депутатов г.Искитима Новоси-
бирской области от 24.04.2013 № 199 «Об утверждении положения о порядке утвержде-
ния цен (тарифов)» и от 24.12.2008 N 319 «О льготах на услуги общественных бань», с 
учетом решения комиссии по регулированию цен (тарифов) (протокол от 26.12.2017 №  
4), администрация города Искитима

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальному казенному предприятию «Комбинат социально-быто-

вых услуг» тарифы на услуги бань (норма времени на одну помывку 1 час.30 мин.):
- общее отделение - 120 руб. за помывку;
- льготный тариф в общем отделении - 100 руб. за помывку.
2. С момента вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу 

подпункт 1.1. пункта 1. постановления администрации г.Искитима Новосибирской об-
ласти от 23.12.2015 № 2427 «О тарифах на услуги бань и саун». 

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2018 года.
4. Управлению делами (Бочкарева О.И.) опубликовать настоящее постановление в 

газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации 
г.Искитима. 

Глава города                                                                   С.В.Завражин

СИСКИТИМ КИЕ
ВЕДОМО ТИ
Администрация и Совет депутатов города Искитима

СИСКИТИМ КИЕ
ВЕДОМО ТИ

Учредитель: Администрация г. Искитима. Главный редактор С. В. Завражин.
Адрес редакции и издателя: 633209, Новосибирская область, город Искитим, ул.Пушкина, 51. Тел.: 2-44-21. Сайт: admiskitim.ru
Отпечатано в ООО «Междуречье», г. Искитим, ул. Советская 236.  Тираж 200 экз.

ГАЗЕТА


